
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:          /QĐ-UBND Kon Tum, ngày      tháng      năm 2025 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Bổ sung Danh mục dự án thu hút đầu tư vào tỉnh Kon Tum  

giai đoạn 2021-2025  

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;  

Căn cứ Luật đầu tư ngày 17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đầu tư công, Luật 
Đầu tư theo phương thức đối tác công tư, Luật Đầu tư, Luật Nhà ở, Luật Đấu 
thầu, Luật Điện lực, Luật Doanh nghiệp, Luật Thuế tiêu thụ đặc biệt và Luật Thi 

hành án dân sự ngày 11 tháng 01 năm 2022; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Quy hoạch, Luật Đầu 
tư, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư và Luật Đấu thầu ngày 29 

tháng 11 năm 2024; 

Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 3 năm 2021 của 
Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;  

Căn cứ Nghị định số 115/2024/NĐ-CP ngày 16 tháng 9 năm 2024 của 
Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về 
lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư có sử dụng đất; 

Căn cứ Quyết định số 114/QĐ-UBND ngày 06 tháng 4 năm 2023 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh về việc ban hành điều chỉnh, bổ sung danh mục dự án thu hút 
đầu tư vào tỉnh Kon Tum giai đoạn 2021-2025; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 1638/STC-QLĐTNNS 

ngày 11 tháng 4 năm 2025 và Công văn số 1900/STC-QLĐTNNS ngày 23 tháng 4 
năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt bổ sung Danh mục dự án thu hút đầu tư vào tỉnh Kon 
Tum giai đoạn 2021 - 2025(1) (chi tiết tại Phụ lục kèm theo). 

                                                 
(1) Ủy ban nhân dân tỉnh thống nhất tại cuộc họp ngày 25 tháng 4 năm 2025. 

 272 28 4



2 

 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh chủ trì, phối 
hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan tổ chức kêu gọi, thu hút 
đầu tư vào địa bàn tỉnh Kon Tum có hiệu quả; đồng thời, xây dựng phụ biểu mô 
tả dự án thu hút đầu tư để phục vụ công tác quảng bá, xúc tiến đầu tư, đăng tải 
nội dung của Quyết định này lên các phương tiện thông tin đại chúng. 

2. Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương có 

liên quan định kỳ hàng năm tiến hành rà soát, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh 
điều chỉnh, bổ sung Danh mục dự án thu hút đầu tư phù hợp với tình hình thực 
tế của địa phương. 

Điều 3. Giám đốc các Sở: Tài chính, Xây dựng, Công Thương, Nông 

nghiệp và Môi trường; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện: Kon Rẫy, Kon 

Plông, Ngọc Hồi, Đăk Tô, Sa Thầy, Tu Mơ Rông; Giám đốc Trung tâm Xúc tiến 
Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban ngành, đơn vị có 
liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (t/h); 
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c); 
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c); 
- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh (b/c); 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b); 
- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh (đ/b); 
- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP (đ/b); 
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh; 
- Lưu: VT, KTN, KTTH.TK. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

 

 

Lê Ngọc Tuấn 

 


